
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Подтесовская средняя общеобразовательная школа № 46 имени В.П. Астафьева» 

 

 
 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 01-04-249 30.08.2024 

 
Об организации работы отряда юных пожарных «Прометей» на 2024 -2025 учебный год 

 

 В целях профилактики соблюдения правил пожарной безопасности, содействия 

профессиональной ориентации, реализации задач, направленных на умение правильно 

действовать при пожаре 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать в школе отряд юных пожарных «Прометей» (ЮП). 

2.  Назначить руководителем отряда Тишину Александру Александровну – учителя. 

3. Утвердить: 

3.1. План работы отряда юных пожарных «Прометей» на 2024 -2025 учебный год (Приложение 

№ 1); 

3.2. Состав отряда юных пожарных «Прометей» на 2024 -2025 учебный год (Приложение № 2)   

 

 

 

 

 

Руководитель организации Директор школы    В.К. Павина 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

С приказом ознакомлена: 

 

  А.А. Тишина  «___»_______________ 20___ г. 

(подпись)  (расшифровка подписи)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к приказу  

от 30.08.2024 № 01-04-249 

 

План  

работы дружины юных пожарных «Прометей» на 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1 Создание дружины юных пожарных, 

составление плана работы 

 

сентябрь ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

2 Разработка и реализация проекта «История 

пожарной охраны п Подтесово» 

сентябрь-март члены ДЮП 

«Прометей» 

3 Оформление стенда  ПБ 

 

октябрь  ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

члены ДЮП 

«Прометей» 

4 Марафон противопожарных тренировок 

«Загадки безопасности» для учащихся 1-11 

классов 

октябрь ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

кл.руководители 

5 Организация и проведение месячника 

безопасности  

1.Проведение инструктажей по действиям 

обучающихся при эвакуации из здания школы 

при пожаре; 

2.Проведение тематических бесед для 

учащихся 1-5 классов: 

«Огонь - друг и враг человека» 

«Отчего бывают пожары?» 

«С огнём не шутят!» 

3. Проведение Онлайн викторины для 

учащихся 9-10-11 классов: «Права, 

обязанности и ответственность граждан в 

области пожарной безопасности» 

4. Проведение тематических бесед для 

учащихся 6-8 классов: «Оказание первой 

помощи при ожогах, отравлении токсичными 

продуктами горения» 

ноябрь ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

члены ДЮП 

«Прометей» 

кл.руководители 

 

 

 

 

 

 

 

  

6 Проведение Агитбригады «Юный пожарный» 

об опасности пиротехнических изделий, 

фейерверков, салютов для учащихся 1-11 

классов 

декабрь ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина, члены 

ДЮП«Прометей» 



7 Конкурс рисунков 

«Пожарная безопасность глазами детей» для 

учащихся 1-4 классов 

январь члены 

ДЮП«Прометей» 

кл.руководители 

8 Организация экскурсий в ПЧ п. Подтесово для 

учащихся 7-8 классов 

февраль ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина  

кл.руководители 

9 Конкурс листовок, буклетов на пожарно-

спасательную тематику ко 

Дню пожарной охраны.  для учащихся 5-6 

классов 

март ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

кл.руководители 

10 Онлайн викторина «Знатоки правил пожарной 

безопасности» для учащихся 9-11 классов 

апрель ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

 

кл.руководители 

11 Агитбригада «Юный пожарный» для учащихся 

1-11 классов 

май ответственный по 

ПБ  учитель 

А.А.Тишина 

 

 члены 

ДЮП«Прометей» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  

от 30.08.2024 № 01-04-249 

 

Состав дружины юных пожарных «Прометей» на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п ФИ Класс 

1.  Богородский А. 10 

2.  Отпущенко А. 10 

3.  Бадиков А. 8Б 

4.  Кулаков А. 8Б 

5.  Граф  Д.  7А 

6.  Деева В. 7Б 

7.  Блохина А. 7Б 

8.  Панченко К. 7Б 

 


		2024-09-10T12:36:35+0700
	Павина Валентина Кирилловна




